

ESCOLA ANTERO SOARES BEZERRA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2023

Data de abertura: 09 de outubro de 2023, **Horário:** 10:00 h.

Objeto: Aquisição de material pedagógico, produtos de higiene/limpeza e recarga de gás (GLP).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTE											
				M. G. S. PEREIRA LUCENA (ME) CNPJ: 05.698.140/0001-07		LMJ ALIMENTOS E BAZAR LTDA CNPJ: 03.620.679/0001-00		RM AMELY IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA CNPJ: 48.807.054/0001-90		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME CNPJ: 10.584.284/0001-64		M. E. DA COSTA BEZERRA CNPJ: 05.892.240/0001-61			
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
01	Cartolina, medindo 50x66 cm	Folha	100	0,50	50,00	1,35	135,00	1,00	100,00	0,75	75,00	-	-		
02	Cola para E.V.A e Isopor, 90 gramas	Unidade	20	3,50	70,00	4,70	94,00	9,00	180,00	5,30	106,00	-	-		
03	Lixeira retangular com pedal, capacidade de 100 litros	Unidade	2	250,00	500,00	508,00	1.016,00	-	-	153,00	306,00	-	-		
04	Recarga de GÁS GLP 13 KG	Unidade	40	-	-	130,00	5.200,00	-	-	-	-	139,00	5.560,00		
05	Papel A4 Chamex, resma com 500 folhas	Resma	30	28,00	840,00	38,80	1.164,00	300,00	9.000,00	25,60	768,00	-	-		
06	Saco para lixeira de 100 litros, com dimensão de 75 cm x 105 cm, pacote com 10 unidades	Pacote	9	4,40	39,60	3,80	34,20	-	-	3,90	35,10	-	-		
07	Água sanitária, caixa com 12 unidade de 1.000 ml	Caixa	8	65,00	520,00	46,00	368,00	50,00	400,00	32,00	256,00	-	-		
08	Sabão em pó, pacote/caixa de 1 kg.	Kg	80	4,30	344,00	11,00	880,00	-	-	8,90	712,00	-	-		

09	Álcool etílico, 70% INPM, frasco com 1 litro	Litro	16	8,50	136,00	10,60	169,60	-	-	9,70	155,20	-	-		
10	Pincel para quadro branco recarregável, 2,0mm, caixa com 12 unidades (azul, preto e vermelho)	Caixa	6	32,00	192,00	56,00	336,00	28,00	168,00	32,50	195,00	-	-		
11	Reabastecedor para pincel de quadro branco 1.000 ml, azul e preto, caixa com 12 unidades	Litro	2	120,00	240,00	175,00	350,00	1.560,0	3.120,00	155,00	310,00	-	-		
12	Luva de látex emborrachada multiuso, tamanhos M e P (PAR)	Unidade	8	7,00	56,00	9,20	73,60	-	-	6,30	50,40	-	-		
TOTAL (R\$)				840,00		5.234,20		168,00		1.380,40		-			

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/CE/EASB/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.531, página nº 15 de 11 de maio de 2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas M. G. S. PEREIRA LUCENA (ME) com o valor de **R\$ 840,00** (oitocentos e quarenta reais), LMJ ALIMENTOS E BAZAR LTDA com o valor de **R\$ 5.234,20** (cinco mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos), RM AMELY IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES com o valor de **R\$ 168,00** (cento e sessenta e oito reais), PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME com o valor de **R\$ 1.380,40** (mil, trezentos e oitenta reais e quarenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		